

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2025 - SEJUS
PROCESSO: 00400-00039627/2025-31. PARTES: O Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X KARLA KAROLINE FONTES MENESES. OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e produção de higienização para atendimento das demandas das unidades do sistema socioeducativo da Subsecretaria do Sistema Socioeducativo da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, em conformidade ao Edital Pregão Eletrônico nº 90005/2025. VALOR: R\$ 1.388,40 (um mil trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado. DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: KARLA KAROLINE FONTES MENESES, na qualidade de proprietária.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2025 - SEJUS
PROCESSO: 00400-00047162/2025-92. PARTES: O Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X ATLANTICO SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e produção de higienização para atendimento das demandas das unidades do sistema socioeducativo da Subsecretaria do Sistema Socioeducativo da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, em conformidade ao Edital Pregão Eletrônico nº 90005/2025. VALOR: R\$ 34.460,15 (trinta e quatro mil quatrocentos e sessenta reais e quinze centavos). VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado, por igual período. DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela ATLANTICO SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA: MARIA EDUARDA MARTINIANO SANTOS PEREIRA, na qualidade de proprietária.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2025 - SEJUS
PROCESSO: 00400-00047163/2025-37. PARTES: O Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X G. C. S. MARLIERE LTDA. OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e produção de higienização para atendimento das demandas das unidades do sistema socioeducativo da Subsecretaria do Sistema Socioeducativo da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, em conformidade ao Edital Pregão Eletrônico nº 90005/2025. VALOR: R\$ 20.627,10 (vinte mil seiscentos e vinte e sete reais e dez centavos). VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado, por igual período. DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela G. C. S. MARLIERE LTDA: GIANE COELHO DA SILVA MARLIERE, na qualidade de proprietária.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2025 - SEJUS
PROCESSO: 00400-00048972/2025-66. PARTES: O Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X ERICA MODAS CAMISETERIA LTDA. OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de itens de vestuário para adolescentes e jovens em cumprimento de medidas socioeducativas de semiliberdade e internação do sistema socioeducativo da Subsecretaria do Sistema Socioeducativo da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, em conformidade ao Edital de Licitação PE nº 90007 2025. VALOR: R\$ 151.900,00 (cento e cinquenta e um mil e novecentos reais). VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogado, por igual período. DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela ERICA MODAS CAMISETERIA LTDA: ERICA RAKIELLY FERREIRA VALENTIM, na qualidade de proprietária.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2025 - SEJUS
PROCESSO: 00400-00050214/2025-16. PARTES: O Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X TAL COMERCIO, REPRESENTAÇÕES, PRODUÇÃO E ATIVIDADES DE CONSULTORIA LTDA. OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de itens de vestuário para adolescentes e jovens em cumprimento de medidas socioeducativas de semiliberdade e internação do sistema socioeducativo da Subsecretaria do Sistema Socioeducativo da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, em conformidade ao Edital de Licitação PE nº 90007/2025. VALOR: R\$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir da publicação do extrato da ata no Portal Nacional de Contratações Públicas, podendo ser prorrogado, por igual período. DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela TAL COMERCIO, REPRESENTAÇÕES, PRODUÇÃO E ATIVIDADES DE CONSULTORIA LTDA: TATIANA SILVA DE OLIVEIRA, na qualidade de sócia administradora.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2025 – DF LEGAL

PROCESSO SEI-GDF Nº 04017-00007369/2024-82. SIGGO Nº 055.009. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, CNPJ sob o nº 33.944.019/0001-45, e a empresa EMBRATOP GEO TECNOLOGIAS LTDA, CNPJ sob o nº 03.497.158/0001-07. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato obedece aos termos da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. DO OBJETO: Aquisição de bens permanente, Sistema de Aeronave Remotamente Pilotada (Drones), consoante o Edital do Pregão Eletrônico nº 15/2024 SSPDF (168534481), o Termo de Referência 2, (167569741) e a proposta da contratada (168535380). DO VALOR: O valor total do contrato é de R\$ 362.388,00 (trezentos e sessenta e dois mil trezentos e oitenta e oito reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I – Unidade Orçamentária: 63101; II – Fonte de Recursos: 160; III – Programa de Trabalho: 04.126.6208.1471.0058; IV – Natureza da Despesa: 44.90.52. DO EMPENHO: Nota de Empenho n.º 2025NE00694, emitida em 14 de agosto de 2025, sob o Evento n.º 400091, na modalidade Ordinário. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2025. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: CRISTIANO MANGUEIRA DE SOUSA, na qualidade de Secretário de Estado, e pela CONTRATADA: ALEXANDRE BENJAMIN RAINHA, na qualidade de Sócio Administrador.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 06/2023 - DF LEGAL

PROCESSO SEI-GDF Nº 04017-00010946/2023-32. SIGGO Nº 049.652. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, CNPJ nº 33.944.019/0001-45, e a empresa POLIGRAPH SISTEMAS E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 85.200.665/0001-00. DO OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 25 de agosto de 2025 a 24 de agosto de 2026, com base no inciso II, art. 57 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993. DO VALOR: O valor total estimativo do contrato passa para o montante de R\$ 1.609.986,32 (um milhão, seiscentos e nove mil novecentos e oitenta e seis reais e trinta e dois centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 63101; II - Programa de Trabalho: 04.126.6208.2557.0011; III - Natureza da Despesa: 33.90.40; IV - Fonte de Recursos: 100. DO EMPENHO: Nota de Empenho: 2025NE00700, emitida em 22 de agosto de 2025, respectivamente, sob o evento nº 400091, na Modalidade Estimativo. DATA DA ASSINATURA: 26 de agosto de 2025. SIGNATÁRIOS: pelo DISTRITO FEDERAL: CRISTIANO MANGUEIRA DE SOUSA, na qualidade de Secretário de Estado, e pela CONTRATADA: MARCIO SANTANA SOUZA, na qualidade de Diretor Executivo.

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO

FINANCEIRA AO CONTRATO Nº. 023/2022 - SODF

NOS TERMOS DO PADRÃO Nº. 13/2002

PROCESSO Nº. 00110-00002965/2021-96 (Licitação e Contrato); PROCESSO Nº. 00110-00001188/2023-24 (1º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00002139/2023-17 (2º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00002405/2023-01 (3º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00003648/2023-59 (4º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00003463/2023-44 (5º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00000552/2024-10 (6º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00002083/2024-73 (7º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00002276/2024-24 (8º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00002955/2024-01 (9º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00002845/2024-31 (10º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00003209/2024-27 (11º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00000408/2025-64 (12º Aditivo); e PROCESSO Nº. 00110-00002115/2025-11 (13º Aditivo) - PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL X CONSÓRCIO SHSN TRECHO 03 – LOTE 02, CNPJ nº. 47.811.886/0001-17, (formado pelas empresas BASEVÍ Construções S/A, CNPJ nº 00.016.576/0001-47 e PENTAG Engenharia LTDA, CNPJ nº 02.581.288/0001-40). DO OBJETO: Sob o amparo das alíneas "a" e "b", inciso I, artigo 65, todos da Lei nº. 8.666 de 21/06/1993, o presente aditamento altera financeiramente o Contrato nº 023/2022 - SODF, celebrado em 02/09/2022 e publicado no Diário Oficial do Distrito Federal de 08/09/2022, e que tem por objeto contratação de empresa para Execução das Obras de Infraestrutura Urbana no Setor Habitacional Sol Nascente Trecho 03 / Lote 02, incluindo pavimentação, drenagem urbana, meios-fios, calçadas, sinalização horizontal e vertical e bacias de retenção, consoante específica o Edital de Concorrência nº 013/2021 - DECOMP/DA. (id. 83684722) , da Proposta de Preços (id. 90242662, 90242801 e 90242942) e o Termo de Referência nº. 14 (id. 83458573), que passam a integrar o presente contrato. DA ALTERAÇÃO FINANCEIRA: Acréscimo no valor de R\$ 9.586,69 (nove mil quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e nove centavos), equivalente a 0,02%, totalizando um percentual de 25,00%, conforme